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XN @ rinvws. ;K EZN IEEEE @il KRN

' )
Sent: Wed 10/28/2020 7:19:22 AM
Subject: FW: Concept Raamwerk Teststrategie 2021
Received: Wed 10/28/2020 7:19:24 AM
Concept Raamwerk Teststrategie 2021 - versie 0.1 26 oktober 2020.pdf

Vrees dat deze ook onze kant op zou kunnen komen

Van: 5.1.2e 512 | <@ minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 27 oktober 2020 16:59

) SRR rminvs>; EEIEE)

@minvws.nl>

)<@minvws.n|>

Onderwerp: FW: Concept Raamwerk Teststrategie 2021

BEste allen, hierbij een initiatief van en , dat wij in PDC19 heel interessant vinden, maar beseffen dat
het een goede centrale sturing nodig heeft, vandaar naar jullie doorgestuurd. Het betreft eigenlijk een Al algoritme.

Ik zet hier een samenvatting van onder:

Uitemdelijk komt het plan neer op twee voorstellen, 1) het witbouwen van Coronatest.nl en Coronal T en 2) het
ontwikkelen van de app CoronaTester.

- Voorstel 1is no regret en hebben we zelf ook al in beeld. Maar hebben we ook een dedicated team die hiermee aan de
slag is? Kunnen [JEEED n hier een rol bij spelen?
Voorstel 2 is nieuw. Ik zie er de voordelen van, maar is een prioriteitsafweging en financiéle afweging of we hier op dit
moment werk van willen maken. Ik zou dit graag nog wat verder uitgewerkt zien voordat we besluiten of we hier prioriteit
aan willen geven.

° constateren een steeds groter wordende versplintering van het testaanbod en een toenemende
verscheidenheid aan testvarianten.

e Dit geeft verschillende uitdagingen: 1) mensen weten niet meer goed waar ze het beste een test kunnen aanvragen en
krijgen wellicht niet de juiste/dichtstbijzinde/snelstbeschikbare test aangeboden, 2) een deel van het testen wordt uit het
zich van GGD-en en RIVM onttrokken omdat uitslagen niet (goed) doorgegeven worden, 3) er is geen goede borging van de
kwaliteit van private intiatieven.

e VWSziet dit ook en heeft daarom een nieuwe teststrategie ontwikkeld die breder is dan de publieke (basis)infrastructuur
(spoor 1) en ook werkgeversinitiatieven (spoor 2) en private initiatieven voor begeleide zelfafname (spoor 3) bevat. Op dit
moment wordt gewerkt aan een leidraad met uitgangspunten waaraan initiatieven in spoor 2 en 3 moeten voldoen. Het
gaan dan onder meer om regels voor het doorgeven van uitslagen en borging van de kwaliteit.

e Hetdoor oorgestelde raamwerk biedt goede elementen over de wijze waarop je dit goed zou kunnen
organiseren en biedt een raamwerk waar ook additionele sporen een plek in kunnen krijgen.

1. Meldingsplicht en registratieplicht voor aanbieders: hier zijn we vanuit VWS mee bezig.

2. Coronatest.nl voor alle testaanbieders: hier zijn we vanuit VWS mee bezig, maar nog niet in detail uitgedacht hoe
dit ICT-technisch moet werken.

3. Introductie coronatest-app: dit is een nieuw element. Kan een goede manier zijn om een aantal zaken slim te
combineren en het testen laagdrempeliger te maken (inplannen testafspraak + bekijken resultaat (inclusief
gedragsinstructies), doorgroei denkbaar met elementen als een coronapaspoort of digitale ondersteuning bij
zelfafname)

4. Triage bepaalt welke test met krijgt: hier gaan we inderdaad naar toe, en op termijn ook serieel testen.

Introductie QR code voor ad hoc testen zonder afspraak: lijkt in een select aantal gevallen bruikbaar.

6. Introductie thuistesten: hier zien we bij VWS het belang van in mits het juridisch kan en is nu benoemd als spoor 3.
Belangrijk om dit met pricriteit uit te werken.

7. Centrale data achterkant: hier zijn we vanuit VWS mee bezig, maar nog niet in detail uitgedacht hoe dit ICT-
technisch moet werken.

A



1363609

8. Privacy optimaal gewaarbogd: dit uitgangspunt komt ook nadrukkelijk terug in de leidraad en wettelijk vereiste
waar AP op kan handhaven.

9. Kwaliteitscontrole: belang zien wij ook, met goede rapportage aan de achterkant kan dit gemonitord worden.

10. Een single point of truth: Zie boven, hier wordt aan gewerkt.

e Voorgestelde plan van aanpak:

1. Uitbouwen coronatest.nl (voorkant) en coronalT (achterkant): no regret en belangrijk om dit integraal te
benaderen.

2. Ontwikkelen CoronaTester-app: Wenselijk?

Verzonden: maandag 26 oktober 2020 14:16

@minvws.nl>; 5.1.2e 51.2e )RS minvws.nl>;

@ minvws.nl>

Onderwerp: Concept Raamwerk Teststrategie 2021

Het afgelopen weekend hebben n ik de nachten doorgehaald om het voorgestelde plan nader uit te werken. Die
uitwerking treffen jullie aan in de bijlage.

We weten dat het erg kort dag 1s, dat was het voor ons tijdens het schrijven ook, maar het is denken wij wel goed om
zodirect een praatstuk te hebben.

Ouns verzoek aan jullie is om het plan "Raamwerk Teststrategie 2021" voorlopig niet verder te verspreiden om te
voorkomen dat er direct een hele grote groep mensen aangesloten wordt. We denken dat het plan namelijk eerst nog een
slag verder uitgewerkt (en met name gevisualiseerd) moet worden om het bestendig genoeg te maken tegen invloeden en
dynamieken van grote groepen mensen.

We kijken erg uit naar ons gesprek zodadelyjk. Tot zometeen!
Hartelijke groet,

5.1.2e (NL)
5.1.2e (EN)

Instagram
Facebook
Twitter

On Mon, 26 Oct 2020 at 12:49, <IEEIN @igh. com> wrote:

0Ok, ik probeer zo een webex aan te maken en nodig jullie uit.

Gr 5.1.2e

Van: >z SE) <BEEED @ minvws ni>
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Verzonden: maandag 26 oktober 2020 11:56
5.1.2e o

5.1.2e

L e

Onderwerp: RE: block for teststrategy VWS

Excuus, is de correcte naam

ver: I ENNCEN
Verzonden: maandag 26 oktober 2020 11:54

Onderwerp: RE: block for teststrategy VWS

INERECIN st 0ok grazg aan

Van: JEEEl @ cmail.com>

Verzonden: maandag 26 oktober 2020 10:48

Onderwerp: Re: block for teststrategy VWS

We doen dit toch maar digitaal. Was te kort dag om iedereen op een plek samen te laten komen.
sturen jullie nog een link?

ST~ mphia Hospital Breda/Oosterhout, Sint Elisabeth Hospital and Twee Steden Hospital,
Tilburg

5.1.2e
Julius Center for Health Sciences and Primary Care, University Medical Center Utrecht, Utrecht University

contact:
5.1.2¢

MicroVida
Medical Microbiology, Brabant-Zeeland

PObox 90158
4800 RK Breda
The Netherlands

agmail.com
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Op ma 26 okt. 2020 om 10:05 schreef @gmail.com>:
Had al geantwoord zonder jouw reactie te zien

e
.

5.1.2e

Julius Center for Health Sciences and Primary Care, University Medical Center Utrecht, Utrecht
University

mphia Hospital Breda/Oosterhout, Sint Elisabeth Hospital and Twee Steden Hospital,

MicroVida
Medical Microbiology, Brabant-Zeeland

PObox 90158
4800 RK Breda
The Netherlands

Op ma 26 okt. 2020 om 10:03 schree! | INEEGEENCETN) BT vy ws ol
Tk difitaal
Van: IEEDN) -BEEETIN vy s ol

Verzonden: maandag 26 oktober 2020 09:59

Onderwerp: : block for teststrategy VWS

Dag,
Wie zijn er fysiek- en wie digitaal bij?
G

van: INEE igh.com>

Verzonden: viijdag 23 oktober 2020 16:59
Aan: mail com>
CC: : (@minvws.nl>

Onderwerp: RE: block for teststrategy VWS

Primal!
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Hierbij de informatie over de corona regels op ons kantoor:

illen jullie je vooraf registeren middels de corona checklist?

Dit kan via deze link:

1 kan het op kantoor via een

Daarnaast graag even temperatuur meten (apparaat is te vinden bij de ingang) en handen wassen bij binnenkomst (er
staat een dispenser by de ingang).
Voor zover ik weet zijn mondkapjes niet verplicht.

Bedankt alvast!

o

Van: @igh.com>

Verzonden: vrijdag 23 oktober 2020 16:31
Aan: < 0
cc: B i

Onderwerp: RE: block for teststrategy VWS

buiten verzoek

wigh.com

IG&H | Make strategy work!

Hondiuslaan 102 | 3528 AC UTRECHT | Nederland

www.igh.com

Best Workplaces™

2019

)email.com=>

|G*H

From: igh.com>

Sent: vrijdag 23 oktober 2020 16:14
To: 0 vigh.com>
Ce: N 512 o ) @minvws.nl>

Subject: RE: block for teststrategy VWS

Hi,

Volgens mij nog keuze maken voor Utrecht of Zeist?




(G 5.1.2¢

Van: )gmail.com>

Verzonden: viijdag 23 oktober 2020 15:52
igh com™>

ccs ) <EEE @miny ws.nl>;
| 5.1.2¢ @igh.com>
Onderwerp: Re: block for teststrategy VWS
Graag nog even het adres doorgeven.
I Amphia Hospital Breda/Oosterhout, Sint Elisabeth Hospital and Twee Steden

Hospital, Tilburg

!ullus !en!er lor Heal!E !lences an! !rlmary are, University Medical Center Utrecht, Utrecht

University

contact:

Medical Microbiology, Brabant-Zeeland

PObox 90158
4800 RK Breda
The Netherlands

Op vr 23 okt. 2020 om 15:30 schreef m@_igm>:

1363609



